
Pregão/Concorrência Eletrônica

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

5ª Região/BA

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00012/2023 (SRP)

Às 10:08 horas do dia 11 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 334/2023, Pregão nº 00012/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 133.250,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: MOENDO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 69.100,0000 .

Itens do grupo:

2 - Cadeira escritório

3 - Cadeira escritório

4 - Cadeira ascensorista

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 261.776,4000
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 169.200,0000 .

Itens do grupo:

5 - Cadeira escritório

6 - Cadeira escritório

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 359.500,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 208.000,0000 .

Itens do grupo:

7 - Cadeira escritório

8 - Cadeira escritório

Grupo 4

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

1 of 6 11/07/2023, 10:32



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 149.955,3500
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 54.450,0000 .

Itens do grupo:

9 - Cadeira refeitório

10 - Cadeira sobre longarina

11 - Cadeira sobre longarina

Item: 1
Descrição: Cadeira escritório
Descrição  Complementar:  Cadeira  Escritório  Cor:  Preta  ,  Características  Adicionais:  Apoio  De  Cabeça,
Regulagem De Altura E Inclinação , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Poliéster ,
Material Encosto: Tela 100% Poliéster , Material Assento: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada , Tipo
Base:  Giratória  ,  Tipo  Encosto:  Regulável  ,  Apoio  Braço:  Com Braços  Reguláveis  ,  Quantidade  Pés:  5  UN,
Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.660,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.196,0000
e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2023
10:12:05

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FLEXFORM
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF:

49.058.654/0001-65, Melhor lance: R$ 4.196,0000, Motivo: Por
ter cumprido todas as exigências do Edital.

Homologado
11/07/2023
10:08:36

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cor: Preta, Características Adicionais: Sapata Em Polipropileno, Material Estrutura:
Aço,  Material  Revestimento  Assento  E  Encosto:  Couro  Natural,  Material  Encosto:  Espuma  Injetada,  Material
Assento: Espuma Injetada, Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Preto Fosco, Tipo Base: Fixa, Tipo
Encosto: Fixo, Apoio Braço: Com Braços Fixos,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para:  MOENDO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA ,  pelo melhor  lance de  R$ 570,0000 e  a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2023
10:09:34

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOENDO
COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:05.466.712

/0001-14, Melhor lance : R$ 570,0000

Homologado
11/07/2023
10:08:48

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

2 of 6 11/07/2023, 10:32



Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Material Estrutura: Madeira Compensada, Material Revestimento Assento E Encosto:
Vinil, Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada, Material Assento: Madeira E Espuma Injetada, Tipo Base:
Fixa, Apoio Braço: Sem Braços, Quantidade Pés: 4 UN,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para:  MOENDO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA ,  pelo melhor  lance de  R$ 480,0000 e  a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/07/2023
10:09:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOENDO
COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:05.466.712

/0001-14, Melhor lance : R$ 480,0000

Homologado
11/07/2023
10:08:49

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Cadeira ascensorista
Descrição  Complementar:  Material  Assento  E  Encosto:  Espuma  Poliuretano,  Características  Adicionais:
Regulagem De Encosto, C/ Apóio P/ Pés E S/ Braços, Material Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E
Encosto: Courvin Preto, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios, Regulagem Vertical:  Pistão A Gás, Acabamento
Superficial Estrutura: Pintura Epóxi Preta,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.462,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para:  MOENDO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA ,  pelo melhor  lance de  R$ 830,0000 e  a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/07/2023
10:09:36

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MOENDO
COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:05.466.712

/0001-14, Melhor lance : R$ 830,0000

Homologado 11/07/2023
10:08:50

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás, Cor: Preta, Material Estrutura: Aço, Material
Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico Vinil, Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado, Material
Assento: Espuma Poliuretano Injetado, Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi, Tipo Base: Giratória
Com 5 Rodízios, Apoio Braço: Sem Braços,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.365,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para:  TECNO2000  INDUSTRIA  E  COMERCIO LTDA  ,  pelo  melhor  lance de  R$  780,0000  e  a
quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

3 of 6 11/07/2023, 10:32



Adjudicado 05/07/2023
10:10:10

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNO2000

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:21.306.287
/0001-52, Melhor lance : R$ 780,0000

Homologado 11/07/2023
10:09:01

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás, Cor: Preta, Material Estrutura: Alumínio
Fundido,  Material  Revestimento  Assento  E  Encosto:  Couro  Ecológico,  Material  Encosto:  Espuma  Poliuretano
Injetado, Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado, Tratamento Superficial Estrutura: Cromado, Tipo Base:
Giratória, Tipo Encosto: Alto, Apoio Braço: Com Braços, Quantidade Pés: 5 UN,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.498,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para:  TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 1.020,0000 e  a
quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2023
10:10:13

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNO2000

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:21.306.287
/0001-52, Melhor lance : R$ 1.020,0000

Homologado
11/07/2023
10:09:02

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 7 - Grupo 3
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar:  Cor:  Preta,  Características Adicionais:  Encosto  Em Tela,  Material  Estrutura: Aço,
Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico E Poliéster, Material Encosto: 100 % Poliéster, Material
Assento: Madeira Multilaminada E Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios, Tipo Encosto: Regulável,
Apoio Braço: Com Braços Reguláveis, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.975,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para:  TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 1.240,0000 e  a
quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/07/2023
10:10:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNO2000
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:21.306.287

/0001-52, Melhor lance : R$ 1.240,0000

Homologado
11/07/2023
10:09:12

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 8 - Grupo 3
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar:  Cor:  Preta,  Características Adicionais:  Apoio  De Cabeça,  Regulagem De Altura E
Inclinação, Material Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico E Poliéster, Material
Encosto:  Tela  100% Poliéster,  Material  Assento:  Compensado  Multilaminado  E  Espuma  Injetada,  Tipo  Base:
Giratória Com 5 Rodízios, Tipo Encosto: Regulável, Apoio Braço: Com Braços Reguláveis, Quantidade Pés: 5 UN,
Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

4 of 6 11/07/2023, 10:32



Situação: Homologado

Adjudicado para:  TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 1.400,0000 e  a
quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/07/2023
10:10:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECNO2000
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:21.306.287

/0001-52, Melhor lance : R$ 1.400,0000

Homologado
11/07/2023
10:09:13

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 9 - Grupo 4
Descrição: Cadeira refeitório
Descrição Complementar:  Material  Base:  Metal  Tubular  Oval  30x16mm,  Altura:  76  CM,  Material  Sapatas:
Polipropileno, Comprimento: 46 CM, Cor: Grafite, Largura: 45 CM, Características Adicionais: Sem Braços, Material
Assento: Polipropileno Injetado Antiestático Com Proteção,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 135,0000 e a quantidade
de 80 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/07/2023
10:11:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROAL
INDUSTRIA METALURGICA LTDA, CNPJ/CPF:94.622.230

/0001-36, Melhor lance : R$ 135,0000

Homologado
11/07/2023
10:09:25

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 10 - Grupo 4
Descrição: Cadeira sobre longarina
Descrição Complementar: Material Estofamento: Espuma Poliuretano Injetada / Moldada, Material Assento E
Encosto: Compensado Multilaminado, Quantidade Assentos: 2 UN, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em
Epóxi-Pó, Cor Longarina: Preta, Cor: Preta, Material Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E Encosto:
Vinil Texturizado,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.492,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ROAL  INDUSTRIA  METALURGICA  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.050,0000  e  a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/07/2023
10:11:21

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROAL

INDUSTRIA METALURGICA LTDA, CNPJ/CPF:94.622.230
/0001-36, Melhor lance : R$ 1.050,0000

Homologado 11/07/2023
10:09:26

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 11 - Grupo 4

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

5 of 6 11/07/2023, 10:32



Descrição: Cadeira sobre longarina
Descrição Complementar:  Material  Assento E Encosto: Compensado Multilaminas Moldada Anatomicamente,
Quantidade Assentos: 3 UN, Comprimento Longarina: Asento 47 X 42 CM, Largura Longarina: Encosto 42 X 36,5
CM, Cor: A Definir, Características Adicionais: Conforme Modelo, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro
Sintético,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.474,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ROAL  INDUSTRIA  METALURGICA  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.510,0000  e  a
quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/07/2023
10:11:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROAL
INDUSTRIA METALURGICA LTDA, CNPJ/CPF:94.622.230

/0001-36, Melhor lance : R$ 1.510,0000

Homologado
11/07/2023
10:09:27

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

6 of 6 11/07/2023, 10:32


